
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 13:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  28-07-17 Numero  98

Oggetto: RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DEL
COMUNE TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. LIQUIDAZIONE ANNO 2015



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 10 comma 3 del CCNL del Comparto regioni Enti Locali del 31 febbraio 1999;

Visti i Decreti sindacali di conferimento degli incarichi di Responsabilità dei Servizi
nell’Ente:

n. 7 del 18/04/2014 protocollo 4437 con il quale è stata attribuita al Geom. Verticelli-

Fabrizio la responsabilità dell’area tecnico manutentiva;
n. 5 del 18/04/2014 protocollo 4435 con il quale è stata attribuita al Sig. Marini Marco-

la responsabilità dell’area demografica;
n. 3 del 18/04/2014 protocollo 4433 con il quale è stata attribuita al Sig. Biondi-

Michele la responsabilità del Servizio Vigilanza;
n. 4 del 18/04/2014 protocollo 4434 con il quale è stata attribuita al Dr. Di Antonio-

Agostino la responsabilità dell’Area Amministrativa – Segreteria – SACSS;
n. 6 del 18/04/2014 protocollo 4436 con il quale è stata attribuita al Dr. Germano-

Mignini la responsabilità dell’area finanziaria;

Vista la nota n. 2417 del 17/07/2017, con la quale il Nucleo di Valutazione ha rimesso
all’Amministrazione ed al Segretario Comunale, la proposta di valutazione dei responsabili
di area per l’erogazione dell’indennità di risultato per l’anno 2015, di cui si allega copia;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Acquisiti i pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano:

D E L I B E R A

Di prendere atto del parere espresso dal Nucleo di Valutazione presentato con nota n. 2417
del 17/07/2017, nel quale viene riportata la proposta di valutazione globale per l’anno
2015 dei singoli titolari di posizione organizzativa, stabilendo l’erogazione delle indennità
pro – capite nella misura che segue, ritenuta adeguata alle reali competenze professionali,
alla disponibilità e professionalità espresse nell’anno di riferimento:

RESPONSABILE PERIODO

INDENNITÀ DI
POSIZIONE
PERCEPITA

INDENNITÀ DI
RISULTATO
ATTRIBUITA
(25%)

PUNTEGGIO
ATTRIBUITO
DALLA G.C.

INDENNITÀ DI
RISULTATO DA
LIQUIDARE

A B=A*25% C D=B*C

BIONDI MICHELE
01/01/2015 -
31/12/2015

€  12.911,34 €  3.227,84 90/100 €  2.905,05

DI ANTONIO
AGOSTINO

01/01/2015 -
31/12/2015

€  12.911,34 €  3.227,84 90/100 €  2.905,05



MARINI MARCO
01/01/2015 -
31/12/2015

€  12.911,34 €  3.227,84 90/100 €  2.905,05

MIGNINI GERMANO
01/01/2015 -
31/12/2015

   €  12.911,34 €  3.227,84 90/100 €  2.905,05

VERTICELLI
FABRIZIO

01/01/2015 -
31/12/2015

€  12.911,34 €  3.227,84 90/100 €  2.905,05

Di dare mandato al Funzionario Responsabile del Servizio Personale di provvedere alla
liquidazione dell’indennità di risultato relativa all’anno 2015 a ciascun Responsabile
secondo la fascia percentuale di retribuzione sopraindicata;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4, art. 134, decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


